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انعقاد قرارداد مشارکت بانک ملت 
و آبفای اصفهان برای تامین مالی 

پروژه های آب و فاضلاب
 آیین انعقاد قرارداد مشــارکت بانک ملت و شرکت 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان با هدف تامین منابع 
مالی پروژه های آب و فاضلاب این استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراســم 
که با حضور مسعود نصراصفهانی رییس هیات مدیره، 
محمدرضا اســماعیلی و سیدحمید حسینی مدیران 
امور، عســگر پورواجــد رییــس اداره کل اعتبارات، 
مهندس ذوالفقــار مهدی زاده مدیرعامل شــرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور و حسین اکبریان 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان 
برگزار شــد، قرارداد مشــارکت بانک ملت و آبفای 
استان اصفهان برای تامین منابع مالی پروژه های آب 

و فاضلاب این استان امضا شد.
نصر اصفهانی در این جلســه با اشاره به اینکه بانک 
ملت همواره آماده خدمت رسانی به نظام جمهوری 
اســلامی ایران اســت گفت: امروزه بانک ملت رتبه 
نخست شبکه بانکی در تمام شاخص ها را در اختیار 
دارد و رســیدن به خودکفایی در تامین ســوخت و 
بنزیــن حاصل همکاری بانک ملت با شــرکت های 
پتروشــیمی و مشارکت در ســاخت پالایشگاه های 

بزرگ کشور است.
رییس هیات مدیره، به جایگاه خاص استان اصفهان 
و نقش تعیین کننده شرکت های صنعتی این استان 
در اقتصاد کشور اشــاره کرد و افزود: استان اصفهان 
با تقدیم هزاران شــهید، جانبــاز و ایثارگر به نظام 
جمهوری اســلامی خدمت شایانی کرده است و باید 

مورد توجه بیشتری قرار گیرد.
محمد رضا اسماعیلی مدیر امور ناحیه دو نیز در این 
جلسه ضمن اشاره به شرایط انقباضی اقتصاد کشور، 
انعقاد و اجرای این قرارداد را نشــان از حسن دیدگاه 
مدیران ارشد بانک ملت نســبت به ایفای مسولیت 
های اجتماعی دانست و از سرمایه گذاری این بانک 
در استان اصفهان ابراز خرسندی کرد.مهندس مهدی 
زاده، مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشور نیز، با قدردانی از حمایت های مجموعه بانک 
ملت از پروژه های عظیم زیر ساختی آب و فاضلاب 
کشور ابراز امیدواری کرد تا با اجرای این گونه طرح 
ها سرعت  آبادانی کشــور افزایش یابد.وی افزود: تا 
کنــون ۸ طرح آب و فاضلاب توســط بانک ملت از 
محل اعتبارات ماده ۵۶ حمایت شــده اســت و این 
بانک در میان بانک های کشــور رتبه نخســت را در 
حمایت و ارائه تســهیلات به پروژه های آبفا داشته 

است.
همچنین حســین اکبریان، مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب اســتان اصفهان نیز با قدردانی از بانک ملت 
به دلیل حمایت های مالی و مشــارکت اجتماعی در 
اجــرای طرح های آب و فاضــلاب گفت: با توجه به 
مصوبات ســفر ریاست جمهوری به اصفهان در سال 
۱۴۰۱، اســتفاده از تسهیلات و اعتبارات ماده ۵۶ از 
سال گذشته کلید خورد و امروز شاهد عقد قرار داد 
ســرمایه گذاری ۳۰۰۰ میلیارد ریالی در طرحهای 
توســعه و بازسازی شــبکه فاضلاب استان اصفهان 

هستیم.

در دیدار مدیرعامل با مدیران صنایع خودرویی و 
غذایی کشور تشریح شد:

قابلیت های منحصر به فرد بانک 
صادرات ایران برای تسهیل زنجیره 

تأمین تولید
 مدیرعامل بانک صادرات ایران به منظور پشــتیبانی 
و تســهیل تأمین مالی بنگاه های تولیدی، با برخی 
مدیران صنایع خودرویی و غذایی کشور در برج سپهر 
دیــدار کرد.به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات 
ایران، محســن ســیفی در جریان ایــن دیدارها با 
مدیران و فعالان صنعت خودرو کشور، ضمن تشریح 
توانمندی ها و قابلیت های جدید بانک صادرات ایران 
و اســتفاده از محصولات نوین و راهبردی بانک برای 
پشــتیبانی از تولید و اشــتغال در بنگاه های تولید و 
استمرار اشــتغال، گفت: بانک صادرات ایران تجربه 
تامین مالی قطعه ســازان و خودروســازان را دارد و 
مدل های کسب و کار ویژه ای برای ارتقای همکاری 
بــا این صنعت دارد.او با تاکید بر اینکه آینده صنعت 
خودرو و اســتفاده از خودروهای برقی، به عنوان یک 
راهکار بلندمدت مورد توجه صنعت خودرو اســت، 
افزود: بانــک صادرات ایران بــرای موفقیت صنعت 
خودرو کشــور در این مسیر پیشــقدم است. در این 
دیدارهــا که با حضور یاســر مرادی عضــو اجرائی 
هیئت مدیره و ســیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون 
شــعب بانک صادرات ایران و برخی مدیران صنعت 
خودرو انجام شد، راه های توسعه همکاری و استفاده 
از ظرفیت های شعب داخلی و خارجی بانک صادرات 
ایران از جمله منطقه خلیج فارس، آسیای میانه و اروپا 
برای کمک به این صنعت تشــریح شد.همچنین در 
جریان این دیدارها و روز پرتــردد فعالان اقتصادی 
در برج سپهر، برخی مدیران و فعالان صنعت غذایی 
کشــور نیز با حضــور در برج ســپهر بانک صادرات 
ایــران با مدیرعامل، اعضــای هیئت مدیره و مدیران 
ارشــد بانک دیدار و همکاری دوجانبه برای استفاده 
از ظرفیت ها و تجربیات این بانک در تامین ســرمایه 
مورد نیاز این صنعت را خواســتار شدند.یاسر مرادی 
در این دیدارها با تشریح قابلیت های منحصر به فرد 
بانک صادرات ایران از جمله پیشرو بودن در ارائه  سه 
محصول »چکنو«، »ســت« و »برات الکترونیک« در 
مجموعه نظام بانکی، تسهیل و تسریع جریان تامین 
مالی زنجیره تامین در بنگاه های تولیدی را مهمترین 
مزیت هــای این محصولات در عصــر نوین خدمات 

بانکداری الکترونیک برشمرد...

بانک و بیمه

نان  لواش در تهران کوچک شد
بازرسی اصناف کشور از کم فروشی در وزن چانه نان در 
برخی نانوایی های شهر تهران خبر داد و اعلام کرد که 
نانوایی های متخلف به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 

می شوند.
به گزارش همدلی، بازرســی اصناف کشور اعلام کرد: 
در بازدید از نانوایی های لواشــی ســطح شــهر تهران 
شــاهد کم فروشی چانه نان در برخی نانوایی ها بوده ایم 
طوری که نان های لواش ایــن نانوایی های متخلف آب 

رفته و کوچک شده است.
طبــق مصوبه دولت وزن چانه نان لواش باید ۱۶۰ گرم 
باشــد در حالی که بازرسی ها از برخی نانوایی ها نشان 
داده وزن چانه های نان ۴۰ گــرم، ۷۵ گرم تا ۸۰ گرم 

است و این نانوایان اقدام به کم فروشی می کنند.

خودروهای چینی سه برابر گران 
می شود

یک کارشــناس صنعت خودرو گفت: خودرویی که در 
چین حتی با احتساب نرخ دلار آزاد حدود ۵۰۰ میلیون 
تومان قیمت دارد در کشــور مــا ۱.۵ میلیارد تومان از 

سوی مونتاژکاران به فروش می رسد.
به گزارش تســنیم، حســن کریمی ســنجری افزود: 
خودروهای مونتاژی با حاشیه سود بالا عرضه می شوند 
و قیمت تعیین شــده برای این خودورها 2 تا 2.۵ برابر 

قیمت محصول آماده در کشور چین است.
وی ادامه داد: نرخ بهره وری در شــرکت های مونتاژکار 
بسیار پایین تر از شــرکت های دولتی است و بهره وری 
منابع انسانی و مالی در مونتاژکاران قابل قبول نیست. 
از طرفی همین شرکت ها مدعی هستند تا در واگذاری 
خودروســازان دولتــی بتوانند شــرکت های دولتی را 

تصاحب کنند.
کریمی سنجری افزود: علاوه بر سود کلان، سوءمدیریت 
در شرکت های مونتاژی نیز بر قیمت اثر گذاشته و باعث 
شــده تا هزینه های خودروهای مونتاژی افزایش یابد و 
این هزینه ها از جیب مردم تامین شــود. از طرفی برای 
خودروهای مونتاژی یک بازار بی رقیب ایجاد شــده که 
ناشــی از تورم، تحریم و وارد نشــدن خودرو به میزان 

نیاز است.

واردات پارچه 6 برابر شد
براساس داده های رسمی در ۶ سال اخیر واردات پارچه 
به کشور ۶ برابر شده و از طرفی ارزآوری صنعت نساجی 

به شدت نزول کرده است.
به گزارش اکوایران، داده های اعلام شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در مهر ماه نشــان می داد که 
تامین ارزی صنایع نساجی در نیمه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افتی حدود ۸درصدی 
داشته اســت. این آمار نشان می هد در گذشته عمدتا 
ایران از ترکیه واردات غیررســمی پوشــاک داشته اما 
اکنون این قاچاق بیشتر از بنگلادش و به صورت تناژی 

و با قیمت بسیار پایین انجام می شود.
همچنین داده های اتاق تهران نشان می دهد تعداد کل 
واحدهای تولیدی در صنعت نساجی ایران ۴۷هزار واحد 
بوده و این رقم در ترکیه به 2۴۱هزار واحد می رســد. 
همچنین کل صادرات ترکیه در ســال گذشته معادل 
۳۴۳میلیارد دلار بوده که سهم صنعت نساجی در آن 
۳۴.9میلیارد دلار است حال آنکه ارزش صادرات ایران 
طی همین مدت، ۷۷ میلیارد دلار برآورد شده که سهم 
صنعت نساجی درآن از حدود ۷۰۰ میلیون دلار فراتر 

نمی رود.
»ایمان مقدم« عضو کمیســیون صنعت و معدن اتاق 
تهــران در این باره می گوید: از ســال ۱۳9۶ تا ۱۴۰۱ 
واردات پارچه ۶ برابر شــده در حالی که طی این مدت 
برای تولید این پارچه ها نیز ســرمایه گذاری بســیاری 
صورت گرفته اســت. وی با بیان اینکه دولت ترکیه از 
صنایع نســاجی این کشور برای حضور در نمایشگاه ها 
حمایت می کنــد، می افزاید: اگر در ایــران نیز چنین 
حمایت هایــی صــورت نگیرد، همین صــادرات ۷۰۰ 
میلیون دلاری صنعت نساجی هم از دست خواهد رفت.

میوه خشک های میلیونی روی 
سفره های یلدا

در بازار آجیل و خشکبار، قیمت یک کیلو انبه خشک 
به مبلغ یک میلیون و ۷۴۰هزار تومان رسیده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، بررسی اقلام میوه های خشک 
گران قیمت عمدتا وارداتی نشان می دهد که قیمت یک 
کیلو آناناس خشــک به ۵۸۶هزار تومان رسیده است. 
همچنین موز خشک پاکســتانی درجه یک ۵۳۴هزار 
تومــان، کرن بری خشــک ۷۵۰هزار تومــان، بلوبری 
خشــک دو میلیون تومان، گیلاس خشــک تایلندی 
۸9۰هــزار تومان، زغال اخته خشــک طــارم هر کیلو 
۶9۸هزار تومان و نارگیل خشــک ۷9۰هزار تومان در 

بازار به فروش می رسد.

بازار

همدلی| مرکــز پژوهش های اتاق ایران در 
گزارشی هشدار داد که بنگاه های اقتصادی 
به دلیل کمبــود نقدینگی و کاهش فروش 
و صادرات، قــادر به حفظ مقیــاس تولید 
نیســتند و برخی با تعطیلی خطوط تولید 

مواجه شده اند.
به گزارش همدلی، گــزارش دوره پنجاهم 
طرح شــاخص مدیران خریــد اقتصاد که 
آبان ماه ۱۴۰2 ارزیابی شده، نشان می دهد 
که در آبان ماه امســال، کلیت اقتصاد ایران 
شــرایط منقبض تری را نســبت به ماه های 
قبل تجربه کرده و با رســیدن عدد شــامخ 
بــه ۵۰.9۶ به نقطه حســاس در بین رونق 
و رکود برگشــته اســت. طبق این گزارش، 
شــاخص میــزان فعالیت های کســب وکار 
در آبان ماه ســال جــاری ۵۱.۴۳ بوده که 
کمترین مقــدار چهار ماهــه اخیر را ثبت 
کرده و شــاخص میزان سفارش های جدید 
مشــتریان نیز با رقــم ۴۶.۸9، به کمترین 

مقدار سه ماه اخیر رسیده است!
کاهش ادامه دار صادرات کالا و خدمات 

از کشور
در این ماه شــاخص میزان صادرات کالا و 
خدمات با رقــم ۴9.۸۱ برای پنجمین ماه 
متوالی کاهشــی گزارش شــده و شاخص 
میزان فروش کالاها یــا خدمات با ۴9.22 
نیز در مقایســه با ماه قبل کاهش داشته و 
کمترین مقدار ســه ماهه اخیــر را به ثبت 

رسانده است.
نکته قابل توجه در گزارش شــاخص آبان 
۱۴۰2 این اســت که برخلاف بســیاری از 
ماه های گذشــته، این بار انتظارات فعالان 
اقتصادی نســبت به فعالیت ها در ماه آتی 
۵۶.۰۱ بود که به میزان قابل توجهی کاهش 
یافتــه و به کمترین مقــدار در ۸ ماه اخیر 

رسیده است.
کمبود شــدید نقدینگی و سرمایه در 

گردش 
اظهارات فعــالان اقتصــادی حاکی از این 
است که در آبان ماه، کسب وکارها با کمبود 
شدید نقدینگی و سرمایه در گردش مواجه 
بوده و در تأمیــن مواد اولیه موردنیاز دچار 
چالش شده اند. عدم ارائه تسهیلات از سوی 
بانک هــا و عدم تخصیص ارز در شــرایطی 
که شــرکت ها با کمبود تقاضا و عدم وصول 
مطالبات از ســوی دولت و سایر مشتریان 
روبه رو هســتند، باعث شده تا به رغم فراهم 
بــودن امکانات و تجهیــزات برای تولید در 
ظرفیت هــای بالاتر، امــکان افزایش تولید 
وجود نداشــته باشد و بســیاری از بنگاه ها 
با تعطیل شــدن خطوط تولیــد نیز مواجه 
باشــند. علاوه بر این، سیاست ها و قوانین 
غیرکارشناســی مانع صــادرات نیز کاهش 

فروش خارجی را به دنبال داشته است.

آخرین نظرســنجی گردآوری شــده نشان 
ترکیبــی مدیران  می دهد کــه شــاخص 
خریــد برای کل اقتصاد ایــران در آبان ماه 
عدد ۵۰.9۶ گزارش شــده که در مقایسه با 
مهرماه که رقم ۵۴.۱۵، بوده کاهش داشته 
اســت. در میان مؤلفه های اصلی، شاخص 
میزان سفارش های جدید مشتریان، کاهش 
شــدیدتری در مقایســه با ســایر مؤلفه ها 
داشته و با رقم ۴۶.۸9، کمترین مقدار سه 

ماه اخیر را به ثبت رسانده است.
کاهش قدرت خرید مشتریان

براســاس این گزارش، تقاضا عمدتاً توسط 
بخش خدمات به  شدت کاهش داشته است. 
مشــتریان بعد از فشارهای تورمی پی درپی 
همچنان بــا کاهش قدرت خریــد روبه رو 
هســتند و بعد از دو ماه بهبــود در تقاضا، 
مجدداً شرکت ها شاهد کاهش سفارش های 
مشتریان بوده اند. شــرایط مالی سخت تر و 
محدودیت در تقاضای مصرف کننده ناشــی 
از افزایــش هزینه های زندگــی، به کاهش 
بیشتر ســفارش ها در آبان ماه کمک کرده 

است.
علاوه بر تقاضای ضعیف داخلی، شــاخص 
میزان صادرات کالا و خدمات در آبان ماه هم 
با مقدار ۴9.۸۱ برای پنجمین ماه متوالی، 
کاهش یافته است. به دلیل هزینه تمام شده 
بالای فعالیت ها، مشــکلات ارزی موجود و 
عدم حمایــت از صادرات، تــوان صادراتی 
شــرکت ها پایین آمده و فــروش صادراتی 
کســب وکارها به خصوص در بخش صنعت 
انتظارات  اســت.همچنین  داشــته  کاهش 
نســبت بــه فعالیت ها در ماه آتــی با عدد 

۵۶.۰۱، به میزان قابل توجهی در مقایســه 
با ماه قبل کاهش داشــته و کمترین مقدار 
۸ ماه اخیر را ثبت کرده اســت. بیشــترین 
میزان کاهش شــاخص در بخش ساختمان 
بوده و شــرکت های این بخش نســبت به 
ماه آینده بدبین هســتند! در کل اگرچه در 
میــان تولیدکنندگان انتظارات منفی نبوده 
اما انتظارات خوش بینانه نیز کاهش داشته 
که شرکت ها بیشــتر آن را ناشی از اعتماد 
پایین به تقاضای مشتریان و نگرانی های در 
مورد کاهش قدرت خرید مشــتریان و عدم 

اطمینان اقتصادی مرتبط می دانند.
کاهش موجودی مواد اولیه 

براساس داده های به دست آمده از بنگاه های 
بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت 
در آبان ماه با ثبت عدد ۵۳.2۳ تقریباً مشابه 
ماه گذشته است و اندکی از شرایط انقباضی 
بیرون آمده اســت. با این حال شاخص کل 
صنعت در بیش از نیمی از رشته فعالیت ها 
بــا کاهــش همراه بــوده اســت. در میان 
مؤلفه هــای اصلی شــاخص موجودی مواد 

اولیه بیشترین کاهش را داشته است.
همچنیــن اطلاعات مرکز پژوهش های اتاق 
برای  تولیدکنندگان  می دهد  نشــان  ایران 
پنجمین مــاه متوالی همچنــان در تأمین 
مواد اولیه موردنیاز خــود با کمبود روبه رو 
هســتند و در آبان ماه شــاخص موجودی 
مواد اولیه خریداری شــده مقــدار ۴۸.۸۵ 
به ثبت رســیده اســت! این در حالی ست 
کــه قوانین جدیــد گمــرک در خصوص 
محدودیــت و ســهمیه بندی واردات مواد 
اولیه، بســیاری از شرکت ها را دچار نگرانی 

کمبود مواد اولیه موردنیاز طی ماه های آتی 
کرده اســت. همچنین تداوم مشــکل عدم 
تخصیص ارز و عدم پرداخت تســهیلات و 
تأمین مالی از سوی بانک ها نیز باعث شده 
تا شــرکت ها در تأمین مواد اولیه موردنیاز 
خود به شــدت با مشــکل نبــود نقدینگی 
روبه رو باشــند به خصوص که به دلیل عدم 
پرداخت مطالبات شرکت ها از سوی برخی 
از دســتگاه های دولتــی و وصول نشــدن 
چک های مشــتریان به دلیــل پایین بودن 
قدرت خرید آنها، شرکت ها منابع مالی لازم 

برای تأمین سرمایه در گردش را ندارند.
مشکلات از نگاه فعالان اقتصادی 

براســاس این گزارش، اکثر تولیدکنندگان 
به خصوص در بخش صنایع شــیمیایی، در 
تأمین مواد اولیه به شــدت با مشکل روبه رو 
هستند. از یک ســو پس از گذشت چندین 
ماه از واریز پول و بلوکه شــدن آن توســط 
بانک جهــت تخصیــص ارز موردنیاز مواد 
اولیه، همچنان ارزی تخصیص داده نشــده 
و از ســوی دیگــر عدم ترخیــص کالاها و 
مواد اولیه در گمــرک که با دریافت هزینه 
اضافی نگهداری در گمرک نیز همراه بوده، 
شرکت ها را در تأمین مواد اولیه دچار هزینه 
و مشــکلات زیادی کرده اســت.همچنین 
فعالان اقتصادی معتقدند، قوانین و مقررات 
جدیــد گمرکــی مربوط به ســهمیه بندی 
واردات بــدون در نظــر گرفتــن نیازهای 
تولیدکنندگان بســیاری از شــرکت ها را با 
مشــکل کمبود مضاعف مواد اولیه روبه رو 
خواهد کرد و مشــکلات جدیدی را بر سر 

راه تولیدکنندگان قرار خواهد داد.

»اتاق ایران« درباره رکود عمیق اقتصادی هشدار داد

کفه سنگین ناامیدی

همدلی| انجمــن تولیدکنندگان فــولاد ایــران در خبری از 
درخواســت اخیر ســناتورهای امریکایی برای تشدید تحریم ها 
بر صــادرات فــولاد ایران خبــر داد.»مهرداد اکبریــان« نایب 
رئیس کمیســیون معادن و صنایع معدنــی اتاق بازرگانی ایران 
در گفت وگــو با ایلنا، با تایید آســیب زا بــودن این تحریم ها بر 
صادرات فولاد تاکیــد دارد که این صنعت در حال حاضر بیش 
از سیاســت های خارجی از سیاســت های داخلی کشور آسیب 
دیده اســت.وی افزود: هر چند در کشــور چشم انداز تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۴ ترسیم شده اما ظرفیت کنونی 
تولیــد تا ۷۵ میلیون تن پیش رفتــه در حالیکه مصرف واقعی 
فولاد در ایران سالانه کمتر از 2۰ میلیون تن است، بنابراین در 
این شــرایط صادرات اهمیت به سزایی پیدا می کند.نایب رئیس 
کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان 
کــرد: با این حال اکنون صادرات فولاد ایــران بیش از اینکه از 
ســوی تحریم های خارجی آسیب پذیر باشــد از قوانین داخلی 
آسیب می بینید. وضع عوارض 2۰درصدی بر صادرات مواد خام 
و نیمه خــام که محصولات زنجیره فــولاد را هم دربرمی گیرد و 
حدود یک هفته پیش ابلاغ شده، نمونه بارزی از قوانین داخلی 
است که ســد راه صادرات شده اســت. صادرکنندگان بیش از 
اینکه برای سیاســت های خارجی نگرانی داشته باشند دغدغه 

سیاست های داخلی را دارند که تولید و صادرات را در این صنعت 
از خود متاثــر می کند، زیرا صادرکنندگان در طول ســال های 
تجارت در تنگنای تحریم ها آموخته اند که چگونه کالاهای خود 
را با ترفندهای گوناگون صادر کنند.وی اظهار کرد: وضع قوانین 
صادراتی با ایجاد ظرفیت تولید ۷۵ میلیون تن فولاد در کشــور 
همخوانی ندارد و وقتی چنین ظرفیتی ایجاد شــده تلاش برای 

بازاریابی و توسعه صادرات باید مضاعف باشد. به گفته اکبریان، 
راهکار موجود در این شــرایط حفظ روابط اقتصادی با شرکای 
سنتی همچون چین و عراق است. وی چین را اصلی ترین مقصد 
صادرات فولاد ایران معرفی و تصریح کرد: موضعی که چین در 
برابر سیاســت های امریکا علیه صادرات فولاد ایران می گیرد در 

شرایط کنونی اهمیت زیادی دارد.

انجمن تولیدکنندگان این صنعت ابراز کرد

ترسصادرکنندگانفولادازقوانینبیشازتحریمها

همدلی| آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا 2۱ آذر ماه بیانگر این است که میزان پرشدگی حجم 
آب موجود در مخازن کشــور تنها ۴۰درصد است. به گزارش همدلی، میزان ورودی مخازن کل کشور از 
ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا 2۱ آذرماه معادل سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس 
با ســال گذشته که عددی معادل یک میلیارد و ۵9۰ میلیون مترمکعب بوده ۷درصد رشد داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با 22درصد افزایش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۱9 میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال 
قبل که عددی معادل ۱۸ میلیارد و ۳۰ میلیون مترمکعب بوده ۱۰درصد افزایش یافته است.وضعیت برخی 
از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در شش درصد پرشدگی کمتر از ۱۰درصد است، طوری که سد 
دوســتی و سد طرق استان خراســان رضوی به ترتیب ۶ و ۱۰درصد، سد رودبال داراب استان فارس یک 
درصد، چاه نیمه ها استان سیستان و بلوچستان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان کرمان 9درصد و سد 
ساوه استان مرکزی هفت درصد پر هستند. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۳۴.۵میلیمتر 
است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت )۵۰.۳ میلیمتر( ۳۱درصد کاهش و 

نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۳۷.2میلیمتر( هفت درصد افزایش را نشان می دهد.

ظرفیتسدهایکشورتانیمهخالیاست


